
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

In data 028/10/2021 
 
 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO BERGANTINI (LA 
CONTABILITA' DI SEGRETERIA ED. 2022) Al SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA a) DEL D.LGS 
50/2016. CIG Z733743D58 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 
e ss.mm.ii;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii;  
VISTO il D.P.R. n. 275/99, "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59";  
VISTO il D. L.vo 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 13.7.2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";  
VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e 
ss.mm.ii;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ed in particolare l'art. 45 c.2 lett.a)  
VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2022;  
CONSIDERATO che il valore economico della fornitura in oggetto risulta inferiore al limite di euro 
40.000,00 e che pertanto per il suo affidamento non necessita l'avvio di una procedura comparativa o 
negoziata;  
VERIFICATA l'assenza di Convenzioni Consip attive o comunque non rispondenti alle esigenze 
dell'Istituto;  
VERIFICATO che la fornitura in oggetto non è presente sul MEPA;  
CONSIDERATO che il fine pubblico è garantire il regolare aggiornamento contabile/amministrativo 
della Segreteria;  
ACCERTATO che il gruppo Spaggiari Parma, P.Iva 00150470342,  è la Casa Editrice che pubblica il 
BERGANTINI e la Rassegna Giuridica (La Contabilità di Segreteria 2022); 
VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale 2022, la cui spesa è prevista nel 
progetto/attività A2 - Funzionamento Amministrativo;  
PRESO ATTO che la spesa complessiva, ammonta ad € 68,00 (non soggetto a IVA) e che il pagamento 
avverrà dietro presentazione di fatturazione elettronica con l'indicazione dell'applicazione dell'art. 1 

 
 
 
 
 

Distretto scolastico n°27 
 Istituto Comprensivo “ Matteotti-Cirillo” 

Via Baracca,23 –80028 Grumo Nevano (NA) 
Tel. 081-8333911: Fax 081 5057569 C.F 80060340637.Cod. Mecc:NAIC897007 

Email:naic897007@istruzione.it sito web:www.matteotti-
cirillo.edu.it NAIC897007@pec.istruzione.it 

mailto:naic897007@istruzione.it
http://www.matteotti-cirillo.edu.it/
http://www.matteotti-cirillo.edu.it/
mailto:NAIC897007@pec.istruzione.it




comma 629 della Legge 190 del 23/12/2014 relativo allo split payment e di accertamento della 
regolarità contributiva;  

DETERMINA 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 Di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, tramite Ordine Diretto 
all'operatore SPAGGIARI PARMA SPA di Parma, P.Iva 00150470342,  la fornitura di : n° 1 BERGANTINI 
CONTABILITA' DI SEGRETERIA ED 2022, Prezzo totale € 68,00. 
Art. 3 Di imputare la spesa in conto competenza del Programma Annuale 2022, a carico della Voce di 
destinazione "A02 - Funzionamento Amministrativo" per un importo totale di€ 68,00.  
Art. 4 Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle 
procedure di spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di Gara CIG 
Z733743D58. 
Art. 5 Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 
agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giuseppina Nugnes. 
 
 

    Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giuseppina Nugnes 


		2022-07-25T13:17:42+0200
	GIUSEPPINA NUGNES




